Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 25 de julho de 2024  |  Ano VIII - Edição nº 01202 | Caderno 1

SUMÁRIO
• DECRETO FINANCEIRO SUPLEMENTAR Nº 86 DE 24 DE JULHO DE 2024.

• DISPENSA 01170724.

• DISPENSA 01040724.

• RESULTADO CREDENCIAMENTO 006/2024 - CREDENCIADA 25.07.24.

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 800CDD1368D3BE86B8346592F53BADD2

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 25 de julho de 2024  |  Ano VIII - Edição nº 01202 | Caderno 1

Decreto Financeiro/Contábil

PREFEITURA MUNICIPAL  DE CANARANA
PRACA DA MATRIZ - CENTRO

CNPJ: 13.714.464/0001-01 - CEP: 44.890-000 - CANARANA - BA

DECRETO FINANCEIRO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR

Abre CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR por
Anulação de Dotação no valor total de R$ 50.000,00
(Cinquenta mil reais), para fins que se especifica e da
outras providências.

DECRETO FINANCEIRO Nº 86 DE 24 DE JULHO DE 2024

O PREFEITO(A) MUNICIPAL  DE CANARANA, no uso de suas atribuições legais, constituicionais e de
acordo com o que lhe confere a Lei Municipal 256/2023 de 28 de dezembro de 2023, edita o seguinte Decreto:

Art 1º. - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a suplementação  orçamentária totalizando R$50.000,00
(Cinquenta mil reais) a saber:

Dotações Suplementares

40101 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2.083 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

3.1.90.11.00 / 16050000 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 50.000,00

Total por Ação: 50.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 50.000,00

Total Suplementado: 50.000,00

Art 2º. - A propósito cabe-me informar que para atender a suplementação acima, serão anuladas parcialmente e/ou
totalmente as seguintes dotações orçamentárias, conforme estabelece a Lei nº 4.320.

Dotações Anuladas

40101 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2.137 - MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL

3.1.90.11.00 / 16050000 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 50.000,00

Total por Ação: 50.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 50.000,00

Total Anulado: 50.000,00

Art. 3º - Fica o Secretário Municipal de Finanças autorizado a expedir instruções normativas necessárias ao
cumprimento deste Decreto.

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor a partir de quarta-feira, 24 de julho de 2024.

GABINETE DO PREFEITO(A) MUNICIPAL  DE CANARANA, Estado da Bahia, em 24 de julho de 2024.

Página: 1 de 224/07/2024 - 16:23:38 - 3497350  SIAFIC -

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 98159E1486F7B053807314C82A975A7F

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 25 de julho de 2024  |  Ano VIII - Edição nº 01202 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 25 de julho de 2024  |  Ano VIII - Edição nº 01202 | Caderno 1

PREFEITURA MUNICIPAL  DE CANARANA
PRACA DA MATRIZ - CENTRO

CNPJ: 13.714.464/0001-01 - CEP: 44.890-000 - CANARANA - BA

DECRETO FINANCEIRO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR

ELEILTON DA HORA SANTOS
CONTADOR

Reg. Prof.: CRC/BA 020472-0

EZENIVALDO ALVES DOURADO
Prefeito Municipal

CPF: 155.339.301-59

Página: 2 de 224/07/2024 - 16:23:38 - 3497350  SIAFIC -

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 98159E1486F7B053807314C82A975A7F

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 25 de julho de 2024  |  Ano VIII - Edição nº 01202 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 25 de julho de 2024  |  Ano VIII - Edição nº 01202 | Caderno 1

Dispensa

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

_____________________________________________________________________
Av. Rio Branco, S/N – Centro - Canarana/BA

CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 - Tel.:(74)99952 8552
Email: licitacoes@canarana.ba.gov.br

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F7EE979DDDF994DDEA3F59E43B6720C9

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 25 de julho de 2024  |  Ano VIII - Edição nº 01202 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 25 de julho de 2024  |  Ano VIII - Edição nº 01202 | Caderno 1

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E

CONTRATOS

_____________________________________________________________________
Av. Rio Branco, S/N – Centro - Canarana/BA

CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 - Tel.:(74)99952 8552
Email: licitacoes@canarana.ba.gov.br

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F7EE979DDDF994DDEA3F59E43B6720C9

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 25 de julho de 2024  |  Ano VIII - Edição nº 01202 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 25 de julho de 2024  |  Ano VIII - Edição nº 01202 | Caderno 1

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

_____________________________________________________________________
Av. Rio Branco, S/N – Centro - Canarana/BA

CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 - Tel.:(74)99952 8552
Email: licitacoes@canarana.ba.gov.br

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 006
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F7EE979DDDF994DDEA3F59E43B6720C9

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 25 de julho de 2024  |  Ano VIII - Edição nº 01202 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 25 de julho de 2024  |  Ano VIII - Edição nº 01202 | Caderno 1

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

_____________________________________________________________________
Av. Rio Branco, S/N – Centro - Canarana/BA

CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 - Tel.:(74)99952 8552
Email: licitacoes@canarana.ba.gov.br

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 007
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F7EE979DDDF994DDEA3F59E43B6720C9

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 25 de julho de 2024  |  Ano VIII - Edição nº 01202 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 25 de julho de 2024  |  Ano VIII - Edição nº 01202 | Caderno 1

Dispensa

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

_____________________________________________________________________
Av. Rio Branco, S/N – Centro - Canarana/BA

CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 - Tel.:(74)99952 8552
Email: licitacoes@canarana.ba.gov.br

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 008
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6C91896194273801D9DC17816401ACFD

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 25 de julho de 2024  |  Ano VIII - Edição nº 01202 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 25 de julho de 2024  |  Ano VIII - Edição nº 01202 | Caderno 1

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E

CONTRATOS

_____________________________________________________________________
Av. Rio Branco, S/N – Centro - Canarana/BA

CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 - Tel.:(74)99952 8552
Email: licitacoes@canarana.ba.gov.br

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 009
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6C91896194273801D9DC17816401ACFD

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 25 de julho de 2024  |  Ano VIII - Edição nº 01202 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 25 de julho de 2024  |  Ano VIII - Edição nº 01202 | Caderno 1

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

_____________________________________________________________________
Av. Rio Branco, S/N – Centro - Canarana/BA

CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 - Tel.:(74)99952 8552
Email: licitacoes@canarana.ba.gov.br

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 010
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6C91896194273801D9DC17816401ACFD

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 25 de julho de 2024  |  Ano VIII - Edição nº 01202 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 25 de julho de 2024  |  Ano VIII - Edição nº 01202 | Caderno 1

Credenciamento

 ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA

      DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Av. Rio Branco, S/N – Centro - Canarana/BA

CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 - Tel.(74)99952 8552
Email: licitacoes@canarana.ba.gov.br

GESTÃO
2021-2024

RESULTADO DE CREDENCIAMENTO

Credenciamento nº. 006/2024

Processo Administrativo nº. 01.08.07.24

O Agente de Contratações do município de Canarana-Bahia, no uso de

suas atribuições legais, e tendo em vista as informações do processo do
Credenciamento nº.  006/2024, objeto: credenciamento de empresas
especializadas para o fornecimento de cestas básicas, para atender demandas da
Secretaria de Assistência Social desta municipalidade, divulga abaixo a relação
dos interessados credenciados, no dia 25 de julho de 2024:

EMPRESA CNPJ VALOR

THALYNE SOUSA COSTA ME 41.487.243/0001-83 R$ 301.500,00

PUBLIQUE-SE.
Canarana - BA, 25 de julho de 2024.

Romeu Xavier de Sousa
Agente de Contratação

PORTARIA 054, de 01/08/2023

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 011
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 800CDD1368D3BE86B8346592F53BADD2

		2024-07-25T13:57:05-0300